П с к о в с к а я    о б л а с т ь
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2025г. № 168
принято на  15-ой сессии
Собрания депутатов Опочецкого
муниципального округа первого созыва
            г. Опочка

О присвоении звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа»

В соответствии Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», решением Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва от 27.03.2025 г. № 157 «Об утверждении Положений о муниципальных наградах Опочецкого муниципального округа Псковской области», Уставом Опочецкого муниципального округа, решением Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва от 25.04.2025 г. № 167 «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» участникам Великой Отечественной Войны, в связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина, в связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, решением Наградной комиссии Администрации Опочецкого муниципального округа  от 17.04.2025 года Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа Р Е Ш И Л О:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа»:
- Парамонову Виктору Павловичу, фронтовику - участнику Великой Отечественной войны;
- Васильеву Петру Васильевичу, фронтовику - участнику Великой Отечественной войны.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Маяк» и обнародовать на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет (https://opochka.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и                           распространяется на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Опочецкого муниципального округа
первого созыва                                           		                              Т.В. Полянская

[bookmark: _GoBack]
Глава Опочецкого муниципального округа                                        Ю.А. Ильин